ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 030/2016

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações
contidas na Lei Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através do Fundo Municipal de Saúde:

Mês de Abril/2016.

REFERÊNCIA DATA DO
REPASSE CONTA BANCO/AG. VALOR

FARM. BÁSICA 29/04/2016 624008-0 104/0197  R$    111.096,28

FARM. POP BRASIL 29/04/2016 624013-7 104/0197  R$      12.500,00

FARM. POP BRASIL 29/04/2016 624013-7 104/0197  R$      12.500,00

ACS 29/04/2016 624009-9 104/0197  R$    110.526,00

ACS 95% 29/04/2016 624009-9 104/0197  R$    131.972,10

ACS 5% 29/04/2016 624009-9 104/0197  R$      13.891,80

NASF 29/04/2016 624009-9 104/0197  R$      20.000,00

SAÚDE BUCAL – SB  29/04/2016 624009-9 104/0197  R$      90.740,00

SAÚDE DA FAMÍLIA 29/04/2016 624009-9 104/0197  R$    406.760,00

CEO 29/04/2016 624011-0 104/0197  R$      46.200,00

CIRURG. ELETIVA 29/04/2016 624011-0 104/0197  R$        2.038,20

CIRURG. ELETIVA 29/04/2016 624011-0 104/0197  R$    111.539,36

CIRURG. ELETIVA 29/04/2016 624011-0 104/0197  R$      30.969,37

CIRURG. ELETIVA 29/04/2016 624011-0 104/0197  R$      21.911,75

FAEC AIH TRANSPL. 29/04/2016 624011-0 104/0197  R$      12.968,56

          ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 030/2016

02

NEFROLOGIA 29/04/2016 624011-0 104/0197  R$    140.421,31

NEFROLOGIA 29/04/2016 624011-0 104/0197  R$    133.091,25

FAEC TRANSPLANT 29/04/2016 624011-0 104/0197  R$        5.184,00

SAMU  29/04/2016 624011-0 104/0197  R$    154.350,00

ACE 95% 29/04/2016 624012-9 104/0197  R$      66.467,70

ACE 5% 29/04/2016 624012-9 104/0197  R$        3.498,30

INS AS AÇÕES DE VIG PREV E
CONT DAS DST/AIDS E
HEPATITES VIRAIS

29/04/2016 624012-9 104/0197  R$      40.853,76

INC P/ IMPL E MANUT AÇÕES
SERV PUBL ESTRAT DE VIG –
PVVS

29/04/2016 624012-9 104/0197  R$        5.000,00

PISO FIXO DE VIG EM SAÚDE –
PFVS  29/04/2016 624012-9 104/0197  R$      61.193,77

VIG. SANITARIA  29/04/2016 624012-9 104/0197  R$      12.392,17

VIG. SANITARIA 29/04/2016 624012-9 104/0197  R$      12.392,17

VIG. SANITARIA 29/04/2016 624012-9 104/0197  R$      12.392,17

   TOTAL  R$ 1.782.850,02

Volta Redonda, 05 de maio de 2016.

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

Ref.: Memo. nº 062/16-SMS/FMS.
SMS/krst